eseri Osmanlı popüler dinî edebiyatı içinde en önde gelen eserlerden biridir.1

Yazıldığı dönemden itibaren başlayan bu popülarite yakın zamanlara kadar

devam etmiştir. Bunun bir göstergesi olarak çok sayıda yazması bulunan söz

konusu eser, 1258/1842 yılından itibaren onlarca kere basılmış 2 ve daha

sonra sadeleştirilerek ve yeni harflere aktarılarak birkaç kere daha

yayınlanmıştır. 20. yüzyılın büyük bir bölümünde, eserin cemaat huzurunda

ve aile arasında sesli olarak okunup dinlenilmeye devam ettiğine dair pek

okunduğu anlaşılan risaleleri de büyük ölçüde bunu doğrulamaktadır. Onun,

her ne kadar açık bir kayıt olmasa bile, Ḳāḍīzādelilere yakın duran ulema

arasında bulunduğu düşünülebilir.10

Ālim Muḥammed’in ne zaman doğduğu ve öldüğü tam olarak bilinmese

de pek çok risalesinin sonundaki ferağ kayıtları en azından 1090-1122/1679-

1710 yılları arasında aktif olduğunu ve bu son tarihten sonra vefat ettiğini

göstermektedir. Dolayısıyla Bursalı Meḥmed Ṭāhir’in bir mezar taşına

dayanarak verdiği 1204/1789 tarihinin yanlış olduğu ortaya çıkmaktadır.11

Kaynaklarda yer alan diğer bazı bilgiler de hayatı hakkında fazla bir şey

bilmediğimiz Ālim Muḥammed’in zaman zaman başka şahıslarla

karıştırıldığını göstermektedir. Hayatı hakkında en sağlam kaynağın yine

eserleri olduğu anlaşılmaktadır.